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4242فیلم کوتاه فیلم کوتاه 

تهرانتهران

خبر سینما و تلویزیون

آبان‌مــاه امســال و همزمــان با حواشــی گســترده دســتگیری پژمــان جمشــیدی، خبر رســید قربان 
محمدپــور ششــمین فیلــم ســینمایی خــود بــا عنــوان »مازراتــی« و با بــازی ایــن بازیگــر را بــه پایان 
رســانده اســت. »مازراتــی« یک 
فیلم کمــدی اســت که بــه گفته 
کارگــردان، بــا کمدی‌هــای رایــج 
ســال‌های اخیــر تفــاوت دارد. 
محمدپور دربــاره وضعیت فیلم 
گفــت: بــازی پژمــان جمشــیدی 
ماه‌ها پیش تمام شده بود و تنها 
یکی دو سکانس باقی مانده بود 
که اخیــراً فیلمبــرداری آن‌ها نیز 
به پایان رســیده و اکنــون مجید 
شــتی مشــغول تدویــن اســت و 
در صورت فراهم بودن شــرایط، 
»مازراتــی« بــرای اکــران نــوروزی 
آمــاده می‌شــود. داســتان فیلــم 
درباره راننده تاکسی‌ای است که 

با یک مازراتی تصادف می‌کند.

فیلم »مازراتی« برای اکران نوروزی آماده می‌شود

ایسنا

آییــن پاسداشــت هنرمنــد فقید عــزت‌الله مقبلی پیشکســوت نامــدار دوبلــه ایــران، دوشــنبه ۱۵ 
دی‌ماه ساعت ۱۷ با مشارکت شبکه مســتند و با حضور اعضای صنف دوبلاژ، جمعی از چهره‌های 
فرهنگــی و هنــری در فرهنگســرای 
می‌شــود. برگــزار   ارســباران 
در این مراسم علاوه بر گرامیداشت 
مقام هنری شــادروان استاد مقبلی، 
بــه  از فیلــم مســتند »بــا عــزت« 
تهیه‌کنندگــی و کارگردانی ابوالفضل 
توکلی نیــز رونمایــی می‌شــود؛ ایــن 
فیلم روایتی از سال‌ها فعالیت هنری 
این هنرمند فقید و نامدار است که با 
همراهی پیمان مقبلی، دریا مقبلی، 
اکبر منافی، ژرژ پطروسی، تورج نصر، 
منوچهر آذری، سعید مظفری، جواد 
پزشــکیان، محمدعلی دیباج، ناهید 
امیریان، ناهید شعشــعانی، حسین 
خدادادبیگی و علــی باقری تولیــد 

شده است.

برگزاری آیین پاسداشت هنرمند فقید عزت‌الله مقبلی در ارسباران

ایرنا

آیین رونمایی از پوستر چهل‌وچهارمین جشــنواره ملی فیلم فجر، همزمان با ولادت امیرالمؤمنین علی )ع( و روز پدر، عصر شنبه 
۱۳ دی‌ماه ۱۴۰۴ با حضور جمعی از هنرمندان و مدیران سینمایی، در محل دبیرخانه جشنواره برگزار شد.

در ابتدای این مراسم، منوچهر شاهسواری دبیر جشنواره، ضمن خوشامدگویی به حضار و تبریک میلاد امیرالمؤمنین علی )ع(، 
اظهار کرد: آرزومندم این تقارن برای همه اهل فرهنگ، هنر و تمدن این سرزمین، برکت داشته باشد. سال گذشته این فرصت را 
پیدا کردیم تا نسبت به وطن، سرزمین، تاریخ و فرهنگ کشور، در حد توان ادای احترام کنیم؛ با محوریت یکی از فیلم‌های درخشان 
سینمای ایران، »مادر« اثر زنده‌یاد علی حاتمی. خوشحالم که امروز نیز بار دیگر با استفاده از یکی از فیلم‌های درخشان سینمای 
ایران و تصویری از یکی از بزرگان سینمای ایران ـ که شاید بتوان او را در تاریخ، فرهنگ و تمدن کشور معادل تخت‌جمشید دانست 
ـ این مسیر ادامه پیدا کرده است؛ پدیده‌ای که برای همه ما الگوســت، نشان اخلاق و هنرمندی است و تأکید می‌کنم که علاوه بر 

رویکرد حال‌واحوالی‌اش نسبت به این سرزمین، نام ایران هیچ‌گاه از زبانش نمی‌افتد.
وی ادامه داد: فیلمی که مبنای امروز قرار گرفت، قاعده را بر »پدر« گذاشت؛ مرد ایرانی، نجابت او و نگاه عمیقش به سرزمین. با 
همه وجود امیدوارم همه کسانی که در ساخت این فیلم تلاش کردند و امروز در میان ما نیستند، روح بلندشان ناظر بر این جمع 
باشد.  شاهســواری افزود: این طرح، محصول خلاقیت جوان خوش‌آتیه، مهدی دوایی اســت. در این‌جا یادی می‌کنیم از حسین 
ملکی عکاس و اصغر همت که علاوه بر بازی، چهره‌پردازی فیلم را نیز بر عهده داشــت. نمی‌شــود جشــنواره ملی فیلم فجر را آغاز 
کرد، در حالی که همه مطلع هســتیم بهرام بیضایی عزیز دیگر در میان ما نیســت، ناصر تقوایی در میان ما نیست و یاد همه این 

بزرگان را به پاس آنچه برای ما و به قاعده میراث برای این سرزمین به یادگار گذاشتند، گرامی می‌داریم.
وی با اشاره به تصویر پوســتر جشــنواره گفت: این تصویر، رخ علی نصیریان با آن نجابت و حمایلی اســت که بر شانه دارد و نشان 

از سلحشوری مردمان این سرزمین دارد و دشت پشت سر او، اثر جمشید بایرامی است. برای همه، روزهای خوب را آرزومندم.
دبیر جشنواره همچنین با اشاره به زمان اعلام اسامی فیلم‌ها بیان کرد: امروز بسیاری از همکارانم منتظر بودند تا اسامی فیلم‌ها 
اعلام شود. نمی‌شود گفت متأسفانه، بلکه باید گفت خوشبختانه امروز نمی‌توانم این کار را انجام دهم؛ چراکه کیفیت بسیاری از 
آثار به‌دست ما رسیده و لازم است در یکی از بندهای مقررات تجدیدنظر کنیم و تا پایان هفته یا به‌زودی، اسامی فیلم‌ها را اعلام 

خواهیم کرد.
وی در پایان، ضمن قدردانی از حمایت‌های رائد فریدزاده، گفت: این جلسه بدون سپاسگزاری از آقای فریدزاده کامل نمی‌شود؛ 
پشــتیبانی او از جشــنواره از ابتدا و اراده‌اش بر استقرار دبیرخانه دائمی جشــنواره فیلم فجر در این ســاختمان، نشانی از تغییراتی 
اســت که در جشــنواره احســاس می‌شــود. از همه می‌خواهم نکات خود را به ما منتقل کنند، چرا که بدون توجه به شرایط جدید 
حرفه، صنعت و حتی جهان پیرامونی، ممکن است دچار گرفتاری شویم. باید با نسل جوان فیلمساز به گونه‌ای دیگر سخن گفت و 
آداب ارتباط با این نسل را مرور کرد، بدون آن‌که فراموش کنیم علی نصیریان و همه مردان این سرزمین و قهرمانان »شیرسنگی«، 

چشمشان به ماست.

منوچهر شاهسواری دبیر جشنواره فیلم فجر در آیین رونمایی از پوستر جشنواره:

جشنواره فجر باید میراث‌دار هویت سینمای ایران باشد

صباخبر


